a concessis prioribus. **T**u iudicium tui p̄fers omni alteri. quasi si dicat infirmus et insanus medico suo **L**ognoſco melius dispositionem meam q̄ tu ipse. **S**cio qualiter obtemperandum mihi non est regulis artis tue. **A**ggrediar nunc te altera via duriorē. ut ex ore tuo te iudicem si pertinax esse decreueris. non tantummodo seruum neq̄. sed vel hereticum apostatam. vel de heresi ⁊ apostasia uehementer suspectum. ita tamen si de p̄ditio iudicij ratiōnis per ce rebri lesionem/tibi non fuerit excusationis subsidium. quo casu nō ita argumētis theologice. sed fomētis medicine opus erit. **D**ixit dominus noster iesus christus ad omnes in ecclesia prelatos loquens ad peronas apostolorum ⁊ discipulorū. **Q**ui uos audit me audit ⁊ q̄ uos spernit me spernit. **C**redis hoc? **C**redis si catholic⁹ es. **S**cio p̄terea q̄ superiores sunt ⁊ prelati tui patres ordiis sancti in quo ⁊ sub quo /p̄fessus te negare non potes. aut si negas. erras in facto ⁊ conuinci testibus potes. immo uerberibus ⁊ carceribus coerceri. **A**lio q̄n fas esset exemplo simili ⁊ pernicioso cuiuslibet p̄fesso religionem se negare p̄fessum ⁊ impune. **L**eterum si fateris te p̄fessum /fatearis oportet te ad obedientiam contra p̄rium etiam uoluntatis arbitrium tenentem ligatum. **A**liquin contradicis euangeliico nunc inducto p̄cepto. **Q**ui uos spernit me spernit. **Q**ui autem spernit christū. uisq̄ blasphemat ⁊ apostatizat. **E**t si addit q̄ hec licite faciat. se palam in heresim precipitat. ex qua si non uelit extrahi pertinax est iudicandus ⁊ ut talis brachio seculari relinquendus. ne dum a monasterio p̄lledus. **P**rouideat salubriora deus. tamē et si ita loquimur ⁊ uere loquimur. **E**xceptabo uiam rursus alteram que sanioris est ad morbum fomenti. **D**icis (ut accepi ⁊ iā p̄tractum est) q̄ non ex inobedientia deliteris uis a potu uini. ceterisq̄ cibis launoribus ordiis concessis. sed ad uirtutes adquirendas ex penitentia. **V**ide queſo fratere ne mentiatur iniquitas sibi. ne sit iste laqueus satbane sub angelo lucis. nō uirtus abstinentie in spiritu humilitatis. **I**taq̄ si uis ut credam tibi/ostende uel paulisper obedientiam in q̄stulo potu uini. neq̄ non in alio fratrum edulio/saltem pauculo. unde non possit corpus ad lasciuia ⁊ excitari. neq̄ rigor abstinentie p̄di. **A**licet

ro quale. istud est / q abhorres a vino tali
 ter / vt nec consuetudini ecclesie velis esse con
 formis. que post sacram comunionez / dat
 laicis poculu vini tantallu. Qualis est ista
 obsecro singularitas. nunquid de radice p
 cedit abstinentie. et non potius ex intimis
 hypocritalis demencie. vt dum facis quod
 nemo / mirentur omnes. et tibi laudem sin
 gularitatis impune presumas. Legimus
 de multis ita seductis / pessimo fine termi
 nantibus vita. Fuit sco frascisco collaudat
 frater vn / q iussus cofiteri p verba / noluit
 nisi p nut. Tollite inqt scrus frasciscus fi
 gmentu h diabolicu pocuit exitus ita esse.
 Dicit dimach. Si videris aliquem q sibi
 sit i coitate singulari. ipe no indiget demo
 nete p tano qz fact est sibi demon. Et apd
 sapientie scribit. Vidisti hoicm sibi sapien
 tem videri / plus illo spem hēbit insipiens
 Quis vero plus sibi videt sapiens qz sit ille
 q iudiciu suum pfert iudicio quorūcunqz.
 Et vero dicit frater iste sicut accepi. Al
 lum audia in abstinentia mea / nisi sola eccle
 sia. qz vtz p quolibet tali / sit uocandum
 generale co ciliu aut sit papa spēaliter ad eū
 dus. et non sufficienter dicat ecclia qn supi
 or pferit in retali / decernit et iubet. Existi
 mo pinde q si mitteretur ad papaz / frater
 iste nec sic obedire iussioni sue vellet.

Est apud narrationes patrum de quodaz
 gloriāte in abstinentie singularitate qd rez
 mediū inuenerūt p res / ligauerūt ipm tan
 qz fatuum. et certe iaz ipe talis tal erat. Co
 pulerunt vti lautissimis cibis. et vino ad sa
 tuitate et nauseam. Quid tandē. Sanat
 est a presumptione vel arrogantia singula
 ris abstinentie et consequenter a vanitate et
 periculo insanie liberatus. Tradidit
 beatus Bernardus qz diabolus nō habet
 machinamentum maius ad pditionē q
 rentium placere deo. qz si suadeat currere i
 discrete. qtenus qui currit incurrit et pceps
 ruat. Vocat hoc demoniu meridianu. quā
 do sub specie magni boni et singularis pfe
 ctus. incidit quis in magnuz malū. Et qd
 maius malum qz inobedientia. que pecca
 tum ariolandi. i. idolatrādi a domino no
 minat. Preterea dicit apus. Si esca
 scandalizat fratrem meum / non manducabo
 carnes in eternū. qzto magis si abstinentia
 tua / o frater scandalizat frēm. ne dum vnū
 ex pusillis. sed patrem et maiorem. Ne tibi
 timendum est. Ita qz non expedit tibi con

tristare patrem tuum. non contumacem eē
 ad illum. id est. non tollere te sibi. cui te vo
 to tradidisti. hoc rapina est. hoc seculi legiuz
 Dicam tibi in veritate nec mētiar. Si
 de duobz malis alterum esset faciendū. vel
 comedere carnes in die veneris scā. cū re
 nisu conscie timorare. aut abstinere a vino
 contra pceptū obediētie rōnabiliter im
 positū. pferrem primū. qz fm non ideo ma
 lū sed vt bonū deberet impleri bibēdo vi
 num. Alioqn cum ptnaci renisu nō staret
 salus. vbi aliud ppetrādo cū subsequēte hu
 mili pnia comedens carnes saluaret.

Deniqz si forte diciturus es. Doueo lege
 spirititus sancti. vide si spiritus sanctus est
 dissensionis deus. Vide si quilibet pro
 fessus regulam ita diceret / qzta confusio se
 queretur. Vide si sufficientem doces exce
 ptionem a regula generali. quā et scdm quā
 professus est. Sed formido ne faciam ver
 ba mea surdo. nisi q non iam tibi sed patri
 bus pro te loquor. Et forte pro ceteris im
 posterum si quod auertat deus occurreret
 casus talis. Bene vale corz boni consiliū
 statuens tecum. non plus aut aliter sapiēs
 qz oportet. Johannes Cancellarius pari
 siensis Lugdunū Anno Dilleesimo quaz
 dringentesimo uicesimo sexto in Janua
 rio zc.

Finis.

Item ab eodem cā

cellario parisiē de zelo et feruore nouicia / tus zc.

Olet zelus domi dei / pstrim dū
 ē nouiti / hoies bone volūtatis
 comedere h ē vrgere / vt oia q cō
 spiciūt vitioz scādala / satagant
 vt tollere vt culpāre. vel cetos ad ablatōez
 acrit aiare. Nō dissimulādū asserit. n pccn
 dū. n scādalu formidādū. n incedēdū viri
 p arma iusticie a dextz et a sinistris. p ifami
 am et bonā famā. p vbera si op ē p sanguinē
 et p mortē. Uex euenit q p expientias
 varias p irritos conat / p agnitā hūane
 fragilitat et iniqtat / abyssū iexhaustibilē /
 repat et mollescit feruor iste. bulliēti musto
 filis. et q maturior / eo sanior efficit. Diti
 gatqz tribulatōis aq / vinū nimis feruide
 caritat. Porro n negaueri / me portban
 nis zelū hmoi q lēcūqz sensisse. qz frequē
 fuerit n fm sciaz / me docuerit exi.